
- Li, VAO Z 
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA REGISTRO DE DECRETOS 

PERIODO 2022 

F 

— Ne 000182: 

LA PLATA, 14 ENE. 2077 

VISTO: 

Las facultades conferidas al Departamento Ejecutivo por la ley 14.656 en todo lo 

vinculado con la forma de organizar el funcionamiento de la Administración Municipal; y 

CONSIDERANDO: 

Que es intención de este Departamento Ejecutivo, para el mejor cumplimiento de 

las finalidades y objetivos inherentes al Nrégimen municipal, ir generando una 

administración cada vez más ágil y eficiente. 

Que se ha propuesto para ocupar el cargo de las distintas Direcciones las 

Secretaria de Desarrollo de la Comunidad, quienes la han aceptado, debiendo proceder a 

dictar el pertinente acto administrativo que así lo establezca; 

Por ello, en uso de sus facultades 

EL INTENDENTE MUNICIPAL INTERINO 

DECRETA 

ARTICULO 19: Desígnase a partir del 19 de enero de 2022, en el cargo de Directora 

General Desarrollo Comunitario _Personal Superior sin Estabilidad_ dependiente de la 

Secretaria de Desarrollo de la Comunidad, a la Sra. SACRAMONE Georgina, DNI. 

35.550.288. (Cuil 27-35.550.288-6) 

ARTICULO 20: Designase a partir del 19 de enero de 2022, en el cargo de Director 

Tratamiento de Adicciones _Personal Superior sin estabilidad_ 1dependiente de la 

Dirección General de Desarrollo Comunitario, de la Secretaria de Desarrollo de la 

Comunidad, al Sr. NIETO José María DNI 20.294.282 (Cuil 20-20294.282.3).- 

ARTICULO 39: Designase a partir del 19 de enero de 2022, en el cargo de Directora 

Inclusión Social _Personal Superior sin estabilidad_ dependiente de la Dirección General de 

Desarrollo Comunitario, de la Secretaria de Desarrollo de la Comunidad, a la Sra. 

AMPARAN María Cecilia DNI: 31.552.551. (Cuil 27-31552551-4). 

ARTICULO 4: Designase a partir del 19 de enero de 2022, en el cargo de Director 

Acción Social Directa _Personal Superior sin estabilidad_ dependiente de la Dirección 

MGeneral de Desarrollo Comunitario, de la Secretaria de Desarrollo de la Comunidad, al Sr. 

SAID Julio Alberto, DNI 28.068.143. (Cuil 20-28068143-2) 

0105



ARTICULO 5% : Designase d partir del 19 de enero de 2022, en el cargo de Directora 
_Personal Superior sin estabilidad_ de la Dirección de Asistentes So¿ales, dependiente de 
la Dirección General de Desarrollo Comunitario, de la Secretaria de Desarrollo de la 
Comunidad, a la Sra. BUZZERIO Natalia Vaina, DNI:31.298.680. (Cuil 27-31.298.680-4). 

ARTICULO 69: Designase a partir del 10 de enero de 2022, en el cargo de Director 
Servicios Sociales Zonales _Personal Superior sin estabilidad_ , deper. de la 
Dirección General de Desarrollo Comunitario, de la Secretaria de Desarrollo de la 
Comunidad, al Sr. BARLETTA Gabriel Fabián, DNI:22.610.325, (Cuil 20-22610325-3). 

ARTICULO 79: Designase a partir del 19 de enero de 2022, en el cargo de Director 
General Fortalecimiento Comunitario _Personal Superior sin estabilidad_ dependiente de la 
Secretaria de Desarrollo de la Comunidad, al Sr. MUSTO Darío Javier, DNI: 20.797.342, 
(Cuil 20-20.797.342-5). 

ARTICULO 89: Designase a partir del 19 de enero de 2022, en el cargo de Director 
Promoción y Comunicación Social _Personal Superior sin estabilidad_ dependiente de la 
Dirección General de Fortalecimiento Comunitario, de la Secretaria de De<arrc”- de la 
Comunidad, al Sr. PUNTE Leandro Manuel DNI 28.129.397, (Cuil 28.129.397-5). 

ARTICULO 99: Designase a partir del 19 de enero de 2022, en el cargo de Directora 
General de Discapacidad y Políticas Inclusivas _Personal Superior sin estabilidad _ 
dependiente de la Secretaria de Desarrollo de la Comunidad, a la Sra. MAGNONE Valeria 
Paola, DNI: 31.531.566 (Cuil 27-31531566-8). 

ARTICULO 10": Designase a partir del 19 de enero de 2022, en el cargo de Directora de 
Tercera Edad _ Personal Superior sin estabilidad_ dependiente del la Dirección General de 
Discapacidad y Políticas Inclusivas, de la Secretaria de Desarrollo de la Comunidad, a la 
Sra. LUCHA, Elena Liliana DNI. 11.485.834, (Cuil 27-11.485.834-5), 

ARTICULO 119: El presente decreto será refrendado por el señor Secretario de 
Coordinación Municipal.- 


